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Predatna bilješka

2022
Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u euri i centi (na desnom rubu).

Porezni broj

IME/NAZIV PODUZEĆA 
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  Financĳski ured Austrĳa, poštanski pretinac 260, 1000 Beč

  Financĳski ured za velika poduzeća, poštanski pretinac 251, 1000 Beč

Zakonske odredbe, ke nisu detaljno objašnjene, se odnosu na Zakon o porezu na promet 1994 (UStG 1994).
Točnĳa objašnjenja ćete najti u papiru za pomoć pri ispunjavanju U 1a. 
Informacĳe o elektronskom slanju prĳave najt ćete na adresi bmf.gv.at ili direktno kod FinanzOnline  
(https://finanzonline.bmf.gv.at). Informacĳe o porezu na promet najt ćete na adresi bmf.gv.at pod Findok - Richtlinien -  
(Umsatzsteuerrichtlinien 2000) pak pod Steuern - Selbstständige Unternehmer - Umsatzsteuer.

Prĳava poreza na promet za 2022. ljeto
Prekrižite odgovarajuće!

ADRESA i telefonski broj

Poduzeću slišu organska društva

     ne 
 da 	 ako da, upišite broj organskih društav	

 
Gospodarsko ljeto, ko odstupa od kalendarskoga ljeta (ispuniti samo u tom slučaju)
Prĳavljuju se prihodi prometa gospodarskoga ljeta

od  do     i od     do 

Poračunanje poreza na promet: Temelj za izračunavanje 1)

Iznosi u euri i centi
Dostave, druge činidbe i vlašća potrošnja:	  1
	 a) 	Ukupni iznos temeljev za izračunavanje u vrimenu propisivanja 2022. ljeta za dostave i  

	 druge činidbe (prez vlašće potrošnje, ka je spomenuta kasnĳe) uključivši akontacĳe 
	 (svenek prez poreza na promet) 000

	 b) 	plus vlašća potrošnja (§ 1 stavak 1 broj 2, § 3 stavak 2 i § 3a stavak 1a)	  2 001
	 c) 	minus prihodi prometa, od kih je porezni dug polag § 19 stavka 1 druga rečenica pak  

	 polag § 19 stavka 1a, 1b, 1c, 1d i 1e prešao na primatelja činidbe.	  3 021

ZBROJ
Od toga oslobodjen od poreza SKUPA s odbitkom pretporeza u odnosu na
	 a) 	§ 6 stavak 1 broj 1 u vezi s § 7 (izvozne dostave)	  4 011

	 b) 	§ 6 stavak 1 broj 1 u vezi s § 8 (posli oplemenjivanja)	  5 012
	 c) 	§ 6 stavak 1 broj 2 do 6 pak § 23 stavak 5 (morski promet, zračni promet, prikogranični 	  

	 prevos putnikov, diplomati, prethodne činidbe za putovanja na području trete zemlje itd.), § 28  
	 stavak 54 (nulta porezna kvota za dostavu zaštitnih maskov med 22.1.2021. i 30.6.2023.) i §  
	 28 stavak 53 broj 3 (COVID-19-in-vitro-dĳagnostika i cipiva med 1.1.2021. i 30.6.2023.)	  6 015

	 d) 	član 6 stavak 1 (dostave unutar EU-a prez lifranja vozil, ka se u sljedećem tribaju  
	 separatno spomenuti)	  7 017

	 e) 	član 6 stavak 1 ako su nova vozila predana kupcem prez UID-broja odnosno ako su je  
	 lifrali liferanti vozil polag člana 2.	  8 018

1)	 Ako znak minus nĳe tiskan, se mora zapisati pri ispunjivanju prĳave.

Od toga oslobodjen od poreza PREZ odbitka pretporeza u odnosu na
	 a) § 6 stavak 1 broj 9 lit. a (prihodi prometa od zemljišća)	  9 019

	 b) § 6 stavak 1 broj 27 (mali poduzetnik)	  10 016
	 c) § 6 stavak 1 broj 1  (ostali od poreza oslobodjeni pihodi prometa prez odbitka 

pretporeza)                                                                                                                11 020
Ukupni iznos dostavov, za ke se mora plaćati porez, druge činidbe i vlašća potrošnja
(uključivši akontacĳe, za ke se mora plaćati porez)
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U 1, stran 2, verzĳa od 16.12.2022.U 1-HR-2022

Temelj za izračunavanje Porez na promet
Od toga se oporezuje na bazi:
	 normalne porezne kvote od 20%	  12 022

	 smanjene porezne kvote od 10%	  13 029

	 smanjene porezne kvote od 13% 006

	 porezne kvote od 19% za Jungholz i Mittelberg	  15 037
	 prireza od 10% za paušalirana poljodjelska i lozarska 

poduzeća	  16 052
	 prireza od 7% za paušalirana poljodjelska i lozarska 

poduzeća                                                                   17  007
Nadalje se mora oporeziti:
Porezni dug polag § 11 stavka 12 i 14, § 16 stavka 2 kot i polag člana 7 stavka 4	  18 056

Porezni dug polag § 19 stavka 1 druga rečenica, § 19 stavka 1c, 1e kot i polag člana 25 stavka 5	 19 057

Porezni dug polag § 19 stavka 1a (gradjevinske činidbe)	  20 048
Porezni dug polag § 19 stavka 1b (garantno vlasničtvo, vlasničtvo s pravom pridržaja i
zemljišća u postupku prisilne licitacĳe)	  20 044
Porezni dug polag § 19 stavka 1d (šrot i otpadni materĳali, odredba u BGBl-u II br. 129/2007;  
konzole za videoigre, laptopi, tablet-kompjutori, plin i elektricitet, certifikati za plin i elektricitet,  
metali, ulogi zlata, odredba u BGBl-u II br. 369/2013)	  20 032
Pridobljenja unutar EU-a:
	 Ukupni iznos temeljev za izračunavanje za pridobljenja  

unutar EU-a	  21

Temelj za izračunavanje

070
	 Od toga je polag § 6 stavka 2 i § 28 stavka 54 (nulta 

porezna kvota za zaštitne maske, ke su kupljenje med 
22.1.2021. i 30.6.2023. unutar EU-a) i polag § 28 stavka 
53 broja 3 (COVID-19-in-vitro-dĳagnostika i cipiva med 
1.1.2021. i 30.6.2023.) oslobodjeno poreza	  22 071

Ukupni iznos pridobljenj unutar EU-a, za ka se mora plaćati porez
Od toga se oporezuje na bazi:	  23

	 normalne porezne kvote od 20% 072

	 smanjene porezne kvote od 10% 073

	 smanjene porezne kvote od 13% 008

	 porezne kvote od 19% za Jungholz i Mittelberg 088
Pridobljenja, ka se ne tribaju oporeziti:	  24

	 Pridobljenja polag člana 3 stavka 8 druga rečenica ka su 
oporezena u državi članici zemlje odredišća. 076

	 Pridobljenja polag člana 3 stavka 8 druga rečenica, ka polag 
člana 25 stavka 2 u tuzemstvu valjaju kot oporezena. 077

Medjuzbroj (porez na promet)
Poračunanje pretporeza, ki se more odbiti:	  25

	 Ukupni iznos pretporezov [ uključivši paušalno utvrdjenih pretporezov (šifre 084, 085, 
086, 078, 068, 079) ali prez ostalih iznosov pretporeza, ki se moraju separatno javiti 
(šifre 061, 083, 065, 066, 082, 087, 089, 064, 063, 067)] 060

	 Paušalno utvrdjeni pretporezi, ki su upisani u šifri 060:	  26

	 a) Paušaliranje polag § 14 stavka 1 broja 1 (temeljno paušaliranje) 084

		  b) Drogisti, odredba u Saveznom zakonskom listu II broj 229/1999 085
		  c) Odredjene grupe poduzetnikov, odredba u Saveznom zakonskom listu 627/1983,  

       odredba u Saveznom zakonskom listu II broj 48/2014 086
	 d) Maloprodavači hrane ili trgovci mišovitom hranom, odredba u Saveznom zakonskom  

listu II broj 228/1999 078

		  e) Trgovački zastupniki, odredba u Saveznom zakonskom listu II broj 95/2000 068

		  f) Umjetniki i pisci, odredba u Saveznom zakonskom listu II broj 417/2000 079
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U 1, stran 3, verzĳa od 16.12.2022.U 1-HR-2022

Iznosi pretporeza, ki se moraju separatno pisati:	  27

Pretporezi u vezi s plaćenim porezom na promet uvožene robe (§ 12 stavak 1 broj 2 lit. a) 061
Pretporezi u vezi s porezom na promet uvožene robe, ki se duguje i ki je na kontu dać 
uknjižen (§ 12 stavak 1 broj 2 lit. b)	  28 083

Pretporezi iz pridobljenja unutar EU-a	  29 065
Pretporezi u vezi s poreznim dugom polag § 19 stavka 1 druga rečenica,
§ 19 stavka 1c, 1e kot i polag člana 25 stavka 5	  30 066

Pretporezi u vezi s poreznim dugom polag § 19 stavka 1a (gradjevinske činidbe)	  30 082
Pretporezi u vezi s poreznim dugom polag § 19 stavka 1b (garantno vlasničtvo, vlasničtvo
s pravom pridržaja i zemljišća u postupku prisilne licitacĳe)	  30 087
Pretporezi u vezi s poreznim dugom polag § 19 stavka 1d (šrot i otpadni materĳali, odredba   
u BGBl-u II br. 129/2007; konzole za videoigre, laptopi, tablet-kompjutori, plin i elektricitet, 
certifikati za plin i elektricitet, metali, ulogi zlata, odredba u BGBl-u II br. 369/2013)	  30 089

Pretporezi na dostave novih vozil unutar EU-a, ke su liferanti vozil lifrali polag člana 2        31 064

Od toga se polag § 12 stavka 3 u vezi sa stavkom 4 i 5 ne more odbiti	  32 062

Ispravak polag § 12 stavka 10 i 11	  33 063

Ispravak polag § 16	  34 067

Ukupni iznos pretporeza, ki se more odbiti

Ostali ispravki	  35 090

 	 Plaćno opterećenje (znak plus)	  	 Dobropis (znak minus) 095

	 Na to plaćena prethodna plaćanja (znak minus) odnosno obavljeni dobropisi (znak plus)

iznašaju        preostali dug       dobropis

Dužnost na razmet komore 
(§ 122 Zakon gospodarske komore) postoji:	   da   

Od razmeta komore je za 2022. ljeto plaćeno:
(ispunite samo, ako se gospodarsko ljeto ne razlikuje)

Garantiram, da sam zapisala/zapisao prethodne podatke po svojem najboljem znanju pravilno i potpuno u skladu s mojim dušnim spoznanjem. 
Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju nepotpuni ili krivi podatki. U slučaju da bi naknadno izvidila/izvidio, da je ova izjava 
netočna ili nepotpuna, ću to velje javiti financĳskomu uredu (§ 139 Savezni red za pobiranje dać).

Pazite: Odredjene nepovoljne posljedice zbog nepravodobnoga prethodnoga plaćanja poreza na promet (mjere izvršenja, pokretanje 
financĳskokaznenoga postupka) se moru prepričiti promptnim plaćanjem dospiloga preostaloga duga.

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis odnosno potpis firme

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, ar se svi spisi, ki su prispili financĳskomu uredu zniču u smislu 
čuvanja podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni! Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

Još jednostavnĳe morete ovu izjavu poslati prez papira na portalu bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam besplatno stoji na raspolaganje dan i noć i nĳe potriban nikakov osebujan software.Pro
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